Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

                                     Rua XV de Novembro, nº. 15 – Centro – CEP: 95840 - 000        Telefone: (51) 3654 6308

EDITAL Nº 095/2025

RETIFICA O EDITAL Nº 093/2025 - CAPTAÇÃO DE PATROCÍNIO PARA O EVENTO NATAL
ESTRELA GUIA - 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, no uso de suas atribuições legais,
RETIFICA o Edital nº 093/2025, de 04 de dezembro de 2025 - CAPTAÇÃO DE PATROCÍNIO
PARA O EVENTO NATAL ESTRELA GUIA - 2025, publicado integralmente no painel de
publicações oficiais da Prefeitura Municipal e no site http://www.triunfo.rs.gov.br, sendo o seu
extrato veiculado na imprensa oficial, nos seguintes termos:

1. Fica alterado o preâmbulo e cronograma dos prazos do Edital nº 093/2025 -
CAPTAÇÃO DE PATROCÍNIO PARA O EVENTO NATAL ESTRELA GUIA - 2025,
passando a vigorar com a seguinte redação:

O MUNICÍPIO DE TRIUNFO, Estado do Rio Grande do Sul, pessoa jurídica de
Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o número 88.363,189/0001-28, com
sede na Rua XV de novembro, nº. 15, Centro, Triunfo, neste ato representado por
seu Prefeito Municipal, Marcelo Essvein, TORNA PÚBLICO este Edital visando à
captação de patrocínio para o evento Natal Estrela Guia - 2025, de acordo com a
Lei Municipal nº 3.119/2022, nas condições e exigências estabelecidas no presente
instrumento, recebendo inscrições no período de 04 e 09 de dezembro de 2025,
através do Protocolo Digital localizado junto ao site https://www.triunfo.rs.gov.br,
até às 00h do dia 09/12/2025.

As propostas serão analisadas em SESSÃO PÚBLICA, a realizar-se no dia 10 de
dezembro 2025, às 9h, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico – sito a Rua Dr. José Luiz de Freitas, 337, Bairro Centro, Município
de Triunfo/RS, e será presidida pela Comissão Especial de Avaliação nomeada
por Portaria do Gabinete do Prefeito Municipal de Triunfo.

Este chamamento público e o instrumento dele decorrente são regidos pela Lei
Orgânica do Município, pela Lei complementar nº 14 de 2010 e demais disposições
legais e regulamentares aplicáveis.

O extrato deste Edital será publicado na imprensa oficial e sua íntegra no site do
município www.triunfo.rs.gov.br, todas as publicações decorrentes deste certame
serão publicadas no site do município.

O procedimento deste Chamamento Público observará os seguintes prazos:

Ato/Procedimento Prazo/data

Publicação do Edital 04/12

Inscrições 04/12 a 09/12

Sessão pública e Publicação dos Habilitados 10/12 às 09h

Recurso Habilitação 10/12 das 13h às 16:00h

Julgamento Recursos 11/12 às 09h

Lista dos Habilitados 11/12 às 14h

Publicação do Resultado Final 12/12 às 09h A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
C

E
LO

 E
S

S
V

E
IN

 e
 Z

A
C

A
R

IA
S

 E
D

U
A

R
D

O
 D

E
 P

O
N

T
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
riu

nf
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

E
9D

-2
71

A
-C

05
6-

99
26

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

E
9D

-2
71

A
-C

05
6-

99
26

http://www.triunfo.rs.gov.br/

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

                                     Rua XV de Novembro, nº. 15 – Centro – CEP: 95840 - 000        Telefone: (51) 3654 6308

2. Fica alterado o item 7.1. do Edital nº 093/2025 - CAPTAÇÃO DE PATROCÍNIO
PARA O EVENTO NATAL ESTRELA GUIA - 2025, passando a vigorar com a
seguinte redação:

7.1. O Recurso de Habilitação previsto no presente Edital de Chamamento
Público deverá ser dirigido à Comissão Especial de Avaliação nomeada pelo
Prefeito e protocolizado exclusivamente através de protocolo digital, pelo link
https://triunfo.1doc.com.br/atendimento, impreterivelmente no prazo constante
no Cronograma deste edital.

Triunfo, 08 de dezembro de 2025.

                                                                                                                       Marcelo Essvein

                      PREFEITO MUNICIPAL
Registre-se e Publique-se:

Zacarias Eduardo de Ponte
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
C

E
LO

 E
S

S
V

E
IN

 e
 Z

A
C

A
R

IA
S

 E
D

U
A

R
D

O
 D

E
 P

O
N

T
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
riu

nf
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

E
9D

-2
71

A
-C

05
6-

99
26

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

E
9D

-2
71

A
-C

05
6-

99
26

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EE9D-271A-C056-9926

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELO ESSVEIN (CPF 722.XXX.XXX-15) em 09/12/2025 10:40:59 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ZACARIAS EDUARDO DE PONTE (CPF 486.XXX.XXX-53) em 09/12/2025 10:50:41 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://triunfo.1doc.com.br/verificacao/EE9D-271A-C056-9926

https://triunfo.1doc.com.br/verificacao/EE9D-271A-C056-9926